2022年 11月 11日

各 位

会社名            株式会社 ヨータイ

代表者名         取締役社長 田口 三男

（コード番号 5357 東証プライム市場）

問合せ先  常務取締役本社業務部長 竹林 真一郎

電話番号        （TEL： 072－430－2100）

剰余金の配当（中間配当・増配）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、2022 年９月 30 日を基準日とする剰余金の配当を行

うことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2022 年５月 13日）

前期実績

（2021 年９月期）

基準日 2022年９月 30日 同左 2021年９月 30日

１株当たり配当金 20円 00 銭 18円 00銭 16円 00銭

配当金総額 403百万円 － 332百万円

効力発生日 2022年 12月９日 － 2021年 12月 10日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

 当社は、第一次中期経営計画において、収益性と高い財務体質の健全性の維持を図りながら、企業価値を持

続的に向上させ戦略投資および株主還元への資金配分を強化することを掲げております。株主還元方針として

は、連結配当性向 30％を目標とした安定的な配当の実施や機動的な自己株式取得により適正に実施する旨を定

めております。

 2022 年度の中間配当予想につきましては、１株につき 18 円としておりましたが、上期の財務状況および業

績等を総合的に勘案し、中間配当金を２円増配し、１株につき 20円といたします。

 2022 年度の期末配当予想につきましては、先行き不透明な状況が予想されることから、直近の配当予想と同

額の１株につき 18円を見込んでおります。

これにより、2022年度の年間配当予想は１株につき 38円となります。

（参考）年間配当の内訳

基準日
１株当たり配当金（円）

第２四半期末 期 末 合 計

当期実績（2023年３月期） 20円 00銭 18円 00銭（予想） 38円 00銭（予想）

前期実績（2022 年３月期） 16円 00銭 27円 00銭 43円 00銭

以 上